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Dogodki

                                                                       SREDI MAJA      
                      
Majsko jutro, majske trave,
vse v zelenju so dobrave,
šmarnic bisernih dehtenje,
drobne ptice žvrgolenje.

V stolpu majski zvon prepeva,
z Materjo Marijo greva
jokat tihe litanije,
se kesat za hudobije
tega grešnega sveta,
ki ne mara za Boga.

Kadar mrak na zemljo pada,
cudim se lepoti maja
in odpiram se skrivnosti,
kar pozabim na bridkosti.

V stolpu majski zvon prepeva,
z Materjo Marijo greva
jokat tihe litanije,
se kesat za hudobije
tega našega sveta,
da bi našel spet Boga.                        (Berta Golob)

MARIJA - VZOR VERE
»V kakšnem smislu Marija predstavlja vzor za vero Cerkve«? Devica Marija je bila judovsko dekle, ki je z vsem 
srcem pričakovala odrešenje svojega ljudstva. A v srcu tega mladega izraelskega dekleta je bila skrivnost, ki je niti 
sama še ni poznala. V Božjem načrtu je bila namenjena, da postane Mati Odrešenika. Pri oznanjenju jo Božji glasnik 
imenuje »polna milosti« in ji ta načrt razodene. Marija odgovori z da, in od tistega trenutka Marijina vera dobi novo 
luč, osredotoči se na Jezusa, Božjega Sina, ki v njej postal meso in v katerem se bodo uresničile obljube celotne 
zgodovine zveličanja. »Marijina vera je izpolnitev Izraelove vere, v njej je skoncentrirana celotna pot tistega ljudstva 
vere, ki je pričakovalo odrešenje, in v tem smislu je Marija vzor vere Cerkve, ki ima kot središče Kristusa, utelešenje 
neskončne Božje ljubezni« je pojasnjuje papež Frančišek.
In kako je Marija živela to vero, je nadaljeval. Živela jo je sredi preprostostih tisočih opravkov in vsakodnevne skrbi 
vsake mame, ki mora poskrbeti za hrano, obleko, skrbeti za hišo … »Ravno to običajno življenje Marije je bilo polje, 
kjer se je odvijal poseben odnos in globok dialog med njo in Bogom, med njo in njenim Sinom. 
Vprašajmo se, ali pustimo, da nas razsvetljuje vera Marije, ki je naša Mati? Ali pa mislimo, da je daleč, preveč 
drugačna od nas? Ali se v težkih trenutkih, trenutkih preizkušnje in teme, oziramo k njej kot vzoru zaupanja v Boga, 
ki vedno želi le naše dobro?
MARIJA - VZOR LJUBEZNI
Marija je tudi vzor ljubezni, je nadaljeval papež s pojasnjevanjem drugega vidika in povabil, naj pomislimo na njeno 
razpoložljivost v odnosu do sorodnice Elizabete. Ko jo je obiskala, ji Marija ni prinesla samo materialno pomoč, 
prinesla ji je Jezusa, ki je že živel v njenem telesu. Prinesti Jezusa v tisto hišo je pomenilo prinesti veselje, veselje 
v polnosti. Elizabeta in Zaharija sta bila srečna ob nosečnosti, ki je bila nekaj nemogočega v njuni starosti, a mlada 
Marija je tista, ki jima prinese polnost veselja, tistega, ki prihaja od Jezusa in Svetega Duha in se izrazi v zastonjski 
ljubezni, deljenju z drugimi, medsebojni pomoči in razumevanju. In tudi Cerkev je takšna, je kot Marija. Cerkev po 
Frančiškovih besedah ni trgovina, ni humanitarna in ne nevladna organizacija. Cerkev je poslana, da vsem prinese 
Kristusa in njegov evangelij. To je Cerkev. Ne prinaša sama sebe, ampak prinaša Jezusa. Mora biti kakor Marija, 
ki obiskala Elizabeto in ji prinesla Jezusa. To je tudi središče Cerkve, prinašati Jezusa, Jezusovo ljubezen in moč.

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- ŠMARNIČNA POBOŽNOST, v 
  mesecu maju, združena s sveto ma-
 šo, ob 19. uri;

- PROŠNJI DNEVI (23., 24., in 25.5.)

- GOSPODOV VNEBOHOD (26.5.)
   Praznična sveta maša ob 19.30;

- PRVO SVETO OBHAJILO (5.6.)
   Slovesnost bo ob 10. uri;
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MAJ

16
PONEDELJEK

Janez Nepomuk, 
mučenec

 
  
  

MAJ

17
TOREK

Jošt, puščavnik
 
 19.00 + Adolf Trebec
 

MAJ

18
SREDA

Janez I., papež    7.30 + Emilija Demšar, obl.

MAJ

19
ČETRTEK

Krispin, redovnik

MAJ

20
PETEK

Hilarij, škof  19.00 + Bogdan Urbar, mlajši
 19.00 + Bogdan Urbar, starejši

MAJ

21
SOBOTA

Timotej, mučenec

MAJ

22
NEDELJA

6. VELIKONOČNA
NEDELJA  10.00 - Mariji v zahvalo

MOLITEV PRED NAJ-
SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.
ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico. 
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
dva mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji, redno prisostvuje po-
roki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v žu-
pnijski pisarni in zatem na 
pogrebnem zavodu.
Hvala, ker namesto cvetja da-
rujete za maše in cerkev!

MAJ

23
PONEDELJEK

Socerb Tržaški, 
mučenec

- prošnji dan

MAJ

24
TOREK

Marija, Pomočnica 
kristjanov, 

praznik
- prošnji dan

 19.00 + Jože Kočevar

MAJ

25
SREDA

Gregor VII., papež

- prošnji dan
 19.00 + Franc, in + strici Jelinčič

MAJ

26
ČETRTEK

GOSPODOV 
VNEBOHOD, 

slovesni praznik

 19.30 + Antonija Jernejčič
 19.30 + Tita Prešeren

MAJ

27
PETEK

Alojzij Grozde, 
mučenec  19.00 + Lucija Homovc

MAJ

28
SOBOTA

German Pariški, 
škof

MAJ

29
NEDELJA

7. VELIKONOČNA 
NEDELJA  10.00 - za žive in pokojne farane          
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Zbrane vernike je nato usmeril k novim vprašanjem: »Mi, ki smo Cerkev, kakšno 
ljubezen prinašamo drugim? Je to Jezusova ljubezen, ki odpušča in spremlja, ali pa 
je je to preveč razvodenela ljubezen? Je trdna ljubezen ali pa šibka, ki sledi simpati-
jam in išče povračilo? Je sebična ljubezen? Ljubezen namreč mora biti zastonjska, 
kot je bila Jezusa ljubezen. In kakšni so odnosi v naših župnijah, skupnostih, je 
nadaljeval z vprašanji papež. Smo bratje in sestre? Ali pa se obsojamo in govorimo 
slabo drug o drugem? Ali vsak skrbi za lastni vrtiček ali skrbimo drug za drugega?« 
To so vprašanja ljubezni, je zatrdil papež.

MARIJA - KOT VZOR ZEDINJENOSTI S KRISTUSOM
Ob koncu kateheze je sveti oče pojasnil še tretji vidik Marijine kot podobe Cerkve, 
to je Marija, kot vzor zedinjenosti s Kristusom. Življenje svete Device je bilo življenje 
žene, ki je pripadala svojemu ljudstvu. Molila je, delala, hodila v sinagogo. »A vsako 
dejanje je bilo vedno storjeno v popolni zedinjenosti z Jezusom. Ta zedinjenost 
doseže vrh na Kalvariji, tu se Marija združi s Sinom v mučeništvu srca in v darovanju 
življenja Očetu za zveličanje človeštva. Marija je Sinovo bolečino vzela za svojo in je 
z Njim sprejela Očetovo voljo, v tisti pokorščini, ki rodi sad, ki daje resnično zmago 
nad zlom in smrtjo,« so se glasile papeževe besede.
Ta resničnost, ki nas jo uči Marija, je zelo lepa, je dodal. »Biti vedno združeni z Je-
zusom.« Vprašajmo se, je še enkrat povabil vernike. Se spomnimo na Jezusa samo 
takrat, ko nekaj ne gre prav in ga potrebujemo, ali pa imamo stalni odnos z njim, 
globoko prijateljstvo, tudi takrat, ko ga mu je treba slediti po poti križa?«

                                               (misli papeža Frančiška, ob sredini katehezi, 23.10.2013)

DOGODKI PRED NAMI
ŠMARNIČNA POBOŽNOST
Vse družine z otroki, pa tudi ostali farani, lepo vabljeni k šmarnični pobožnosti, 
ki bo združena s sveto mašo ob torkih, sredah in petkih, ob 19. uri. Letos bodo 
šmarnice imele naslov MARIJA IMA RADA VSE OTROKE.  V živahnih dialogih in 
pismih z vseh koncev sveta, bo predstavljeno življenje otrok v misijonih. Seznanjeni 
bomo s poslanstvom misijonarjev, da bi prepoznali, kako nas »Bog res kliče tudi po 
ljudeh in vsakdanjih dogodkih«. Vse to z namenom, da naše »življenje postane dar 
za Boga«. S pomočjo šmarničnih nalog bomo letošnje spodbude vsak dan znova 
izročali naši nebeški Materi Mariji. K pogovoru o misijonih pa bo otroke spodbujala 
tudi družabna igra, ki jo bodo skozi mesec sestavili z zbiranjem dnevnih kartončkov. 
Vabljene torej vse družine z verukarji k šmarnicam. Toliko kolikor boste 
vložili v oblikovanje in udeležbo pri njih, toliko lepše bodo potekale! 

PROŠNJI DNEVI (23. do 25.5.)
Dnevi pred praznikom Gospodovega vnebohoda, so »prošnji« dnevi, ko Cerkev še 
posebej prosi za vse potrebe človeškega dela. V prošnjih dnevih smo povabljeni, 
da svoje prošnje in molitve namenimo za posvetitev vsega človeškega dela. Sami 
smo priča tolikim katastrofam in naravnim nesrečam, ki se dogajajo po svetu in 
tudi v naši domovini. Prav zato, bomo še posebej molili in prosili v teh dnevih, da 
bi Gospod milostno uslišal naše prošnje in nam naklonil vsega, kar potrebujemo za 
vsakdanje življenje. Da bi nas obvaroval potresa, povodnji, ognja, in drugih na-
ravnih nesreč, da bi zemlja dobro obrodila, da bi imeli vsakdanjo hrano za preživetje. 
Prosili bomo za zdravje v družini, za zdravje pri živini, za zdrave medsebojne odnose 
ter za srečno zadnjo uro.

GOSPODOV VNEBOHOD (26.5.)
Gospodov vnebohod je poleg velike noči in binkošti eden izmed najpomembnejših 
krščanskih praznikov, ki so ga zanesljivo obhajali že ob koncu 4. stoletja. Praznik 
obhajamo štirideset dni po veliki noči, saj se je Jezus po svetopisemskem izročilu 
po vstajenju štirideset dni prikazoval učencem in izbranim pričam, preden je odšel 
v nebo. Praznik želi poudariti pomen Kristusove bližine z Bogom Očetom in Svetim 
Duhom. Jezus, ki je z dušo in telesom odšel v nebesa, ostaja med nami prisoten na 
več načinov. Kot je zapisano v Konstituciji o svetem bogoslužju drugega vatikanske-
ga cerkvenega zbora (1962–1965), je Kristus navzoč tedaj, ko skupnost verujočih 
(Cerkev) moli ali poje, v Božji besedi, zapisani v Svetem pismu, v duhovnikovi osebi, 
ko deluje v Jezusovem imenu, v zakramentih ter na posebej očiten in izrazit način v 
zakramentu evharistije, ki predstavlja trajno Kristusovo navzočnost.

SLOVESNOST PRVEGA SVETEGA OBHAJILA (5.6.)
V nedeljo, 5. junija, bo pri maši ob 10. uri slovesnost prvega svetega obhajila. 
Jezusa bo prvič prejelo v svoje srce devet prvoobhajancev iz naše župnije. Lepo 
vabljeni k molitvi za njih in h lepem zgledu, ki ga potrebujejo naši otroci in mladi, 
pri prejemanju zakramentov.

BRALCI BOŽJE 
BESEDE

4. VELIKONOČNA  NEDELJA (8.5.)
SIMONA ŠTRUKELJ,
MONIKA JAMBROŠIČ

5. VELIKONOČNA NEDELJA (15.5.)
SARA TOPIČ,
JERNEJA ŠVIGELJ

6. VELIKONOČNA NEDELJA (22.5.)
ANTONIJA PETEH,
ROMANA GODEŠA

7. VELIKONOČNA NEDELJA (29.5.)
URŠKA ZALOKAR,
MATEJ KRANJEC

MISEL ZA ŽIVLJENJE

Ko je to izrekel, je 
povzdignil oči proti nebu 

in dejal: » da bi bili vsi 
eno, kakor si ti, Oče, v 

meni in jaz v tebi, da bi 
bili tudi oni v naju, da bo 

svet veroval, da si me ti 
poslal.«

(Jn 17,1.21)

SVETNIK MESECA
1. MAJ

SV. JOŽEF DELAVEC
Praznik sv. Jožefa delavca so 
prvič praznovali 1. maja 1955. 
Bogoslužje tega praznika nas 
živo opozarja na nekaj, kar je 
v redu odrešenja zelo velikega 
pomena: na socialni položaj 
svetega moža, ki ga je poleg 
device Marije Bog najgloblje 
pritegnil v zgodovino odreše-
nja. Marijin deviški mož in Je-
zusov krušni oče je bil delavec 
– »tesar«. 
Cerkev kaže nanj kot na zave-
tnika in zgled vseh delavcev, 
predvsem tistih, ki živijo od 
dela svojih rok. Tega prepro-
stega, toda pravičnega moža 
je Bog poklical, da bi z delom 
svojih rok preživljal učloveče-
nega Božjega Sina. Godovni 
dan sv. Jožefa nas glasno uči: 
z delom naj vsakdo na svoj 
način in na svojem mestu so-
deluje pri graditvi človeku bolj 
prijaznega sveta, kjer bo mogel 
vsakdo spolnjevati svojo nalo-
go. 
________________________

CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 7.5. ob 8. uri: 
 Ljubljanska cesta;
- sobota, 14.5. ob 8. uri : 
 starši veroukarjev 6. razreda;
- sobota, 21.5. ob 8. uri: 
 Partizanska in Stara cesta;
- sobota, 28.5. ob 8. uri: 
Gasilska in Vrtna ulica;

MAJ

9
PONEDELJEK

Izaija, prerok

MAJ

10
TOREK

Job, 
svetopisemski 

mož
 19.00 + starši Gajšek

MAJ

11
SREDA

Pankracij, 
mučenec

 19.00 + iz družine Šivec, 
           + starši in brat Metlikovec

MAJ

12
ČETRTEK

Leopold Mandić, 
redovnik

MAJ

13
PETEK

Fatimska Mati 
Božja

 19.00 + Franc Mišič
 19.00 - za zdravje

MAJ

14
SOBOTA

Bonifacij, 
mučenec

MAJ

15
NEDELJA

5. 
VELIKONOČNA

NEDELJA  10.00 - za žive in pokojne farane

MAJ

2
PONEDELJEK

Atanazij, škof in 
cerkveni učitelj

MAJ

3
TOREK

Filip in Jakob 
ml., apostola  19.00 + iz družine Nagode

MAJ

4
SREDA

Florjan, 
mučenec  19.00 + iz družine Ivančič

MAJ

5
ČETRTEK

Gotard, menih

MAJ

6
PETEK

Dominik 
Savio, zavetnik 
ministrantov

 19.00 + Andrej Ivančič
 19.00 + Adolf Svet, obl., + Svetovi

MAJ

7
SOBOTA

Gizela, opatinja

MAJ

8
NEDELJA

4. 
VELIKONOČNA

NEDELJA
nedelja Dobrega 

Pastirja

 10.00 + Jožefa in Anton Hribar            
 10.00 + Jožef Škufca, obl.

GODOVI IN SVETE MAŠE
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